



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2023 г.

№ 477-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 19.08.2013 № 368-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области «О некоторых мерах, способствующих улучшению демографической ситуации в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 4 слова «территориальный орган исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере социальной защиты населения (далее – территориальный орган, уполномоченный орган соответственно» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган»;

б) в абзацах первом и шестом пункта 5 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

в) пункте 14:

в абзаце первом слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

в абзаце четвертом слово «территориального» заменить словом «уполномоченного»;

г) в пункте 18 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

д) в подпункте 2 пункта 22 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

е) в пункте 23 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

ж) в пункте 24 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

2) в приложении № 3:

а) в пункте 6 слова «территориальный орган исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего» заменить словами «исполнительный

орган Ульяновской области, осуществляющий», слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

б) в абзаце первом пункта 7 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

в) в абзаце первом пункте 13 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

г) в пункте 14 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

д) в пункте 15:

в абзаце первом слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный»;

в абзаце втором слово «территориального» заменить словом «уполномоченного»;

е) в абзаце втором пункта 19 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

ж) в абзаце первом пункта 21 слово «территориального» заменить словом «уполномоченного».

2. Внести в Правила назначения и выплаты пособия на ребёнка в Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 14.08.2019 № 394-П «Об утверждении Правил назначения и выплаты пособия на ребёнка в Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «территориальный орган исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере социальной защиты населения (далее – территориальный орган, уполномоченный орган соответственно» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган»;

2) в абзацах первом и шестом пункта 4 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

3) в абзаце втором пункта 9 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

4) пункте 15:

а) в абзаце первом слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

б) в абзаце четвёртом слово «территориального» заменить словом «уполномоченного»;

5) в абзацах втором и четвёртом пункта 17 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

6) в абзаце шестом пункта 19 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

7) в подпункте 2 пункта 22 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

8) в пункте 23 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

9) в абзаце первом пункта 24 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

10) в абзацах первом и втором пункта 26¹ слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный».

3. Внести в Положение о порядке назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты беременным женщинам и кормящим матерям, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 05.12.2019 № 664-П «Об утверждении Положения о порядке назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты беременным женщинам и кормящим матерям», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере охраны здоровья и граждан» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим на территории Ульяновской области государственное управление в сфере охраны здоровья»;

2) в пункте 3 слова «территориальный орган исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган, территориальный орган соответственно» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган»;

3) в абзацах первом и шестом пункта 4 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

4) в абзаце одиннадцатом пункта 5 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере охраны здоровья и граждан» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим на территории Ульяновской области государственное управление в сфере охраны здоровья»;

5) в пункте 13:

а) в абзаце первом слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

б) в абзаце четвёртом слово «территориального» заменить словом «уполномоченного»;

6) в абзаце первом пункта 16 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

7) в подпункте 2 пункта 19 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

8) в пункте 20 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

9) в абзаце первом пункта 21 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным».

4. Внести в Правила назначения и предоставления в 2020-2024 годах отдельным категориям граждан, получивших земельный участок в собственность бесплатно, единовременных социальных выплат, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 11.02.2020 № 50-П «Об утверждении Правил назначения и предоставления в 2020-2024 годах отдельным категориям граждан, получивших земельный участок в собственность бесплатно, единовременных социальных выплат», следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «территориальный орган исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере социальной защиты населения (далее – территориальный орган, уполномоченный орган соответственно» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган»;

2) в абзацах первом и шестом пункта 4 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

3) в абзаце втором пункта 7 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

4) в пункте 10:

а) в абзаце первом слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

б) в абзаце втором слово «территориального» заменить словом «уполномоченного»;

5) в абзаце первом пункта 12 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным».

5. Внести в Правила назначения и предоставления единовременной денежной выплаты в связи с рождением первого ребёнка, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 10.07.2020 № 357-П «Об утверждении Правил назначения и предоставления единовременной денежной выплаты в связи с рождением первого ребёнка», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «территориальный орган исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган, территориальный орган соответственно» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган»;

2) в абзацах первом, втором и седьмом пункта 3 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

3) в абзаце одиннадцатом пункта 4 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

4) в пункте 8:

а) в абзаце первом слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

б) в абзаце четвёртом слово «территориального» заменить словом «уполномоченного»;

5) в абзаце первом пункта 10 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным».

6. Внести в Положение о порядке обеспечения детей в возрасте до трёх лет специальными продуктами детского питания, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 24.09.2020 № 20/541-П «О правовом регулировании отдельных вопросов, связанных с обеспечением детей в возрасте до трёх лет специальными продуктами питания», следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в абзаце первом пункта 2.1 слова «территориальный орган уполномоченного органа (далее – территориальный орган)» заменить словами «уполномоченный орган», слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

б) в пункте 2.3 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

в) в пункте 2.6 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

г) пункте 2.9:

в абзаце первом слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

в абзаце втором слово «территориального» заменить словом «уполномоченного»;

в абзаце третьем слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

д) в пункте 2.11:

в абзаце первом слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

в абзаце втором слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный», слово «территориального» заменить словами «уполномоченного»;

в абзаце третьем слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

е) в абзаце втором пункта 2.13 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

ж) в пункте 2.16:

в абзаце первом слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

в абзаце втором слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный»;

з) в абзацах первом и втором пункта 2.17 слово «территориального» заменить словом «уполномоченного»;

и) в пункте 2.19:

в абзаце первом слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный», слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

в абзаце втором слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный», слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.3 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

б) в абзацах первом и четвёртом пункта 3.4 слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный».

7. Внести в Правила назначения и предоставления многодетным семьям мер социальной поддержки, выраженных в денежной форме, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 26.12.2020 № 796-П «О некоторых мерах по реализации закона Ульяновской области «О мерах социальной поддержки многодетных семей на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.2 слова «территориальный орган исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган, территориальный орган соответственно» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган»;

б) в абзацах первом и шестом пункта 1.3 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

в) в абзаце первом пункта 1.9 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

г) в абзацах втором и четвёртом пункта 1.10 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

д) в абзаце третьем пункта 1.11 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

е) в абзаце первом пункта 1.14 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

ж) в абзаце первом пункта 1.15 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

2) в разделе 2:

а) в подпункте 3 пункта 2.6 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

б) в пункте 2.7 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

3) в разделе 4 слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный»;

4) в подпункте 3 пункта 5.6 раздела 5 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

5) в подпункте 4 пункта 7.8 раздела 7 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный».

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков